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P R O TO K Ó Ł Nr XIX /08
z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego
odbytej w dniu 12 grudnia 2008 r.

w Klubie „KAMELEON” w Toruniu.
Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski o godz. 1430 otworzył XIX Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. 

Powitał Radnych. 


Stwierdził, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 14. radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. do protokołu. 

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski odczytał porządek obrad: 
1. Sprawy organizacyjne.

a) otwarcie XIX Sesji Rady Powiatu,

b) stwierdzenie prawomocności obrad,

c) przedstawienie porządku obrad,

d) przyjęcie protokołów z XVII oraz XVIII Sesji Rady.

2. Przygotowanie Powiatowego Zarządu Dróg do zimowego utrzymania dróg. 
3. Realizacja Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Polityki Prorodzinnej w Powiecie Toruńskim. 

4. Zmiany do budżetu na 2008 rok. Zmiany do uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2008 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

5. Ustalenie wykazów wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008. 

6. Zmiany do uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu dla pracowników Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 
w Głuchowie. 

7. Zmiany do uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu dla pracowników Domów Pomocy Społecznej Powiatu Toruńskiego. 

8. Wyrażenie zgody na zawarcie przez Powiat Toruński umowy współpracy 
z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu byłego województwa toruńskiego (powiatami i gminami) w sprawie przystąpienia i realizacji projektu „Nauczyciel uczący się – podniesienie kwalifikacji kadr systemu oświaty z terenu byłego województwa toruńskiego w latach 2008 i 2009” oraz wyrażenie zgody na pełnienie przez Powiat Toruński funkcji koordynatora zadań wynikających z tej umowy. 

9. Uchwalenie Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami na 2009 rok.  

10. Zmiany do uchwały w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  

11. Przyjęcie planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2009 rok. 
12. Interpelacje i zapytania radnych.

13.  Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.

14.  Zamknięcie XIX Sesji Rady.
Starosta Toruński, Mirosław Graczyk wniósł o uzupełnienie porządku obrad o Informację o pracy Zarządu między Sesjami. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał zmieniony porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne.

a. otwarcie XIX Sesji Rady Powiatu,

b. stwierdzenie prawomocności obrad,

c. przedstawienie porządku obrad,

d. przyjęcie protokołów z XVII oraz XVIII Sesji Rady.

2. Przygotowanie Powiatowego Zarządu Dróg do zimowego utrzymania dróg. 
3. Realizacja Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Polityki Prorodzinnej w Powiecie Toruńskim. 

4. Zmiany do budżetu na 2008 rok. Zmiany do uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2008 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

5. Ustalenie wykazów wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008. 

6. Zmiany do uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu dla pracowników Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 
w Głuchowie. 

7. Zmiany do uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu dla pracowników Domów Pomocy Społecznej Powiatu Toruńskiego. 

8. Wyrażenie zgody na zawarcie przez Powiat Toruński umowy współpracy 
z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu byłego województwa toruńskiego (powiatami i gminami) w sprawie przystąpienia i realizacji projektu „Nauczyciel uczący się – podniesienie kwalifikacji kadr systemu oświaty z terenu byłego województwa toruńskiego w latach 2008 i 2009” oraz wyrażenie zgody na pełnienie przez Powiat Toruński funkcji koordynatora zadań wynikających z tej umowy. 

9. Uchwalenie Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami na 2009 rok.  

10. Zmiany do uchwały w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  

11. Przyjęcie planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2009 rok. 

12. Informacja Starosty o pracy Zarządu między Sesjami. 
13. Interpelacje i zapytania radnych.

14.  Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.

15.  Zamknięcie XIX Sesji Rady.
po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku obrad.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania zmieniony porządek obrad w obecności 14. radnych został przyjęty jednogłośnie. 

d) 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokoły z XVII oraz XVIII Sesji Rady Powiatu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z XVII oraz XVIII Sesji w obecności 14. radnych został przyjęty większością głosów przy 13. głosach „za” i 1. głosie „wstrzymującym się” w brzmieniu opracowanym. 

Ad. 2. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg , Pan Henryk Dygasiewicz przedstawił Informację na temat przygotowania Powiatowego Zarządu Dróg do zimowego utrzymania dróg. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Rady Wiesław Kazaniecki zwrócił się z pytaniem do Dyrektora PZD w sprawie kolejności odśnieżanych dróg. Następnie zwrócił się z prośbą by droga w Głuchowie (4km) prowadząca do szkoły była odśnieżana w pierwszej kolejności ze względu na bezpieczeństwo  codziennie dojeżdżający tą drogą dzieci. 
Pan Henryk Dygasiewicz powiedział, iż kolejność wynika z ustawy. 

Starosta Toruński, Mirosław Graczyk powiedział, że ta droga jest drogą gruntową, mimo to zostanie przejęta do  planu dróg odśnieżanych przez PZD ze względu na bezpieczeństwo dzieci. 
Ad. 3. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Pani Grażyna Wasilczuk przedstawiła informacje na temat realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Polityki Prorodzinnej w Powiecie Toruńskim. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Do obrad dołączył radny Mirosław Kwiatkowski. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusje. 

Do obrad dołączył Sekretarz Powiatu, Pan Czesław Makowski. 

Radna Zofia Karpa serdecznie podziękowała za prace PCPR, w szczególności za ciężką prace Pani Jolanty Zielińskiej, do niedawna p.o. Dyrektora PCPR.  

Ad. 4. 
Skarbnik Powiatu, Pani Danuta Jabłońska – Drążela omówiła propozycje zmian do budżetu na 2008 rok wraz z autopoprawkami, które radni otrzymali w dniu dzisiejszym przed Sesja. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Pan Grzegorz Karpiński poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radny Eugeniusz Lewandowski zwrócił się z pytaniem do Pani Skarbnik czy jest to ostatnia poprawka do budżetu na 2008 rok. 

Pani Danuta Jabłońska – Drążela powiedziała, iż są to ostatnie zmiany. 

Wobec braku dalszych uwag oraz pytań Przewodniczący zamknął dyskusję. Następnie odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie uchwałę. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIX/126/08  Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 12 grudnia 2008 roku zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2008 rok została przyjęta większości głosów przy 12. głosach „za” i 3. głosach „wstrzymującymi się”. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5. 

Skarbnik Powiatu, Pani Danuta Jabłońska – Drążela omówiła zmiany do uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2008 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Grzegorz Karpiński poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Do obrad dołączył rady Wiaczesław Jarmulski, zwiększając kworum z 15. do 16 radnych.
Wobec braku uwag oraz pytań Przewodniczący zamknął dyskusję. Następnie odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie uchwałę. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIX/127/08 Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 12 grudnia 2008 roku  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2008 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych została przyjęta jednogłośnie w obecności 16. radnych na sali. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. 
Skarbnik Powiatu, Pani Danuta Jabłońska – Drążela omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wykaz wydatków. Wyjaśniła, że zgodnie z zapisem art. 191 ustawy o finansach publicznych ustalenie takiego wykazu należy do kompetencji Rady Powiatu. Proponuje się wydatki niewygasające w następujących obszarach: - profilaktyka zdrowotna - Szpital Powiatowy w Chełmży jako wykonawca programu przedłożył sprawozdanie z wykonania poszczególnych programów, z którego wynika iż nie ma zainteresowania mieszkańców programem wczesnego wykrywania nefropatii cukrzycowej i nadciśnieniowej natomiast bardzo dużym zainteresowaniem cieszy się program profilaktyki raka piersi i wczesnego wykrywania raka jelita grubego. Zrealizowanie tych programów jest możliwe dopiero po nowym roku budżetowym z uwagi brak w roku 2008 kadry, która mogłaby te dodatkowe zadania wykonać. Wydatki inwestycyjne związane z realizacją zadania: dobudowa do istniejącego budynku szkoły przy ul. Gen. Hallera 23 w Chełmży węzła sanitarnego na potrzeby Z.SZ. w Chełmży. W roku 2009 nastąpi m.in. wykonanie elewacji, prac dodatkowych: wprowadzenie pionu zasilającego hydranty p.poż. po jednym na każdej z kondygnacji oraz wykonanie podciągów celem połączenia dwóch pomieszczeń , tak aby stanowiły funkcjonalnie klasę lekcyjną. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Grzegorz Karpiński poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag oraz pytań Przewodniczący zamknął dyskusję. Następnie odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie uchwałę. 

Obrady opuścił Wicestarosta Toruński, Pan Dariusz Meller. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIX/128/08  Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 12 grudnia 2008 roku w sprawie ustalenia wykazów wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2008 r.   została przyjęta jednogłośnie w obecności 15. radnych na Sali obrad. 

Do obrad dołączył Wicestarosta Toruński, zwiększając kworum z 15. do 16. radnych. 

Ad. 7 i 8. 

Pani Skarbnik powiedziała, iż w związku ze wzrostem wynagrodzeń osobowych pracowników domów pomocy społecznej Powiatu Toruńskiego oraz pracowników POW w Głuchowie istnieje potrzeba zmiany tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego. Ostatnia uchwała nr IX/55/07 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 15.10.2007r. ustaliła wartość najniższego wynagrodzenia dla pracowników DPS w Powiecie Toruńskim na poziomie 550 złotych oraz wartość jednego punktu na poziomie 4,50 złotych. Proponowane zmiany, podwyższenie wartości najniższego wynagrodzenia do kwoty 600,00 złotych oraz zwiększenie wartości jednego punktu do wysokości 5,50 zł zostały uzgodnione z wszystkimi domami pomocy społecznej. Uchwała nr XVII/141/2000 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 15.11.2000r. ustaliła wartość najniższego wynagrodzenia dla pracowników POW w Głuchowie na poziomie 450 złotych oraz wartość jednego punktu na poziomie 4,00 złote. Proponowane zmiany, podwyższenie wartości najniższego wynagrodzenia do poziomu 600,00 złotych oraz zwiększenie wartości jednego punktu do wysokości 5,00 zł zostały uzgodnione z POW  w Głuchowie. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Pani Zofia Karpa poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała omówione projekty uchwał. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag oraz pytań Przewodniczący zamknął dyskusję. Następnie odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie uchwałę. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIX/129/08  Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 12 grudnia 2008 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu dla pracowników Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Głuchowie oraz uchwała Nr XIX/130/08  Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 12 grudnia 2008 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu dla pracowników Domów Pomocy Społecznej Powiatu Toruńskiego zostały przyjęte jednogłośnie w obecności 16. radnych na Sali.  

Ad. 9. 
Wicestarosta Toruński, Pan Dariusz Meller powiedział, iż propozycja pełnienia przez powiat toruński roli koordynatora w ramach działania 9.4 PO KL, została zgłoszona i zaakceptowana przez Konwent Starostów Województwa Kujawsko – Pomorskiego w dniu 30.05.2008 r. Rozwiązanie takie wynika między innymi z bardzo dobrych doświadczeń, co do efektywności tego typu przedsięwzięcia oraz dobrej opinii jednostek samorządu terytorialnego i Urzędu Marszałkowskiego o realizacji trzech kolejnych edycji projektu stypendialnego w latach 2004 – 2007. Ponadto dobrze oceniony, na drugim miejscu w województwie, został projekt edukacyjny Działanie 9.2 PO KL, realizowany obecnie również w formie partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego 
z województwa kujawsko – pomorskiego. Podjęcie się roli koordynatora i zawiązanie oficjalnego partnerstwa pozwalającego na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu „Nauczyciel uczący się – podniesienie kwalifikacji kadr systemu oświaty z terenu byłego województwa toruńskiego 
w latach 2008 i 2009”, wymaga podpisania stosownej umowy o współpracy, która określa szczegółowo rolę koordynatora i partnerów, jakimi są jednostki samorządu terytorialnego z terenu województwa kujawsko – pomorskiego. 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Pani Barbara Kisielewska poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała omówione projekty uchwał. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wiceprzewodniczący Rady, Pan Sławomir Słowik zwrócił się z pytanie na temat kompetencji uzyskanych w szkoleniu. Zaprotestował przeciwko takim kursom dodając, że przeszedł tego typu kursy np. gimnastyki korekcyjnej, po którym nie uzyskał szczególnych kompetencji. 
Pani Barbara Kisielewska zwracając się do Pana Sławomira Słowika powiedziała, iż na ostatniej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu temat projektu został obszernie omówiony przez Panią Malwinę Rouba p.o. Naczelnika Wydziału Rozwoju i Projektów Europejskich. Następnie zwróciła się 
z prośbą o uczestniczenie w Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
Wicestarosta Toruński, Pan Dariusz Meller powiedział, iż przy negatywnym nastawieniu również negatywna będzie opinia na temat tego typu projektów. 

Radna Janina Brończyk powiedziała, że zażenowana wypowiedzią radnego Sławomira Słowika, tym bardziej, że sam jest nauczycielem. Dodała, iż jest to jeden z niewielu kursów bezpłatnych dla nauczycieli. Powiedziała, że również uczestniczyła w takich kursach i nie podziela jego zdania. Następnie zwróciła się z pytaniem dlaczego gmina Wielka Nieszawka nie znajduje się na liście partnerów uczestniczących w projekcie. 

Starosta Toruński, Mirosław Graczyk powiedział, iż gminy same deklarowały swoje chęci 
w uczestnictwie. Gmina Wielka Nieszawka jest jedną z trzech gmin, które nie zdeklarowały chęci brania udziału w projekcie. Nadmienił, iż Centrum Kształcenia Ustawicznego diagnozowały rynek, zainteresowanie takimi kursami oraz szkoleniami jest wyraźną odpowiedzią na zapotrzebowanie. 

Radny Sławomir Słowik powiedział, iż spodziewał się takich głosów, aczkolwiek swoją wypowiedzią nie twierdzi, że jest przeciw dokształcaniu nauczycieli. 
Wobec braku dalszych uwag oraz pytań Przewodniczący zamknął dyskusję. Następnie odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie uchwałę. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIX/131/08  Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 12 grudnia 2008 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Toruński umowy współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu byłego województwa toruńskiego (powiatami i gminami) w sprawie przystąpienia i realizacji projektu „Nauczyciel uczący się – podniesienie kwalifikacji kadr systemu oświaty z terenu byłego województwa toruńskiego w latach 2008 i 2009” oraz wyrażenie zgody na pełnienie przez Powiat Toruński funkcji koordynatora zadań wynikających z tej umowy została przyjęta większością głosów przy 15 głosach „za” i 1. głosem „przeciw”.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10. 
Wicestarosta Toruński, Pan Dariusz Meller omówił Program współpracy Powiatu Toruńskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2009 rok. Powiedział, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy 
z organizacjami na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego 
w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, jak również ze stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego. Celem programu jest zintensyfikowanie współpracy Powiatu Toruńskiego 
z organizacjami pozarządowymi, działającymi na terenie powiatu, podniesienie skuteczności 
i efektywności działań podejmowanych z sferze zadań publicznych oraz określenie zasad, obszarów i form wzajemnej współpracy oraz udzielenia wsparcia organizacjom pozarządowym przez Powiat Toruński. Po przyjęciu przez Radę Powiatu Toruńskiego Programu współpracy rozpisane zostaną konkursy na realizację zadań wymienionych w rozdziale III ww. Programu. 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Pani Barbara Kisielewska poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała omówione projekty uchwał. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag oraz pytań Przewodniczący zamknął dyskusję. Następnie odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie uchwałę. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIX/132/08  Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 12 grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2009 rok została przyjęta jednogłośnie w obecności 16. radnych na sali.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11. 
Do obrad dołączył radny Tomasz Zakrzewski, zwiększając kworum z 16. do 17. radnych. 

Wicestarosta Toruński, Pan Dariusz Meller omówił zmiany w statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie spowodowane utworzeniem stanowiska zastępcy dyrektora. Utworzenie stanowiska zastępcy Dyrektora wynika z wzrostu zadań realizowanych przez PCPR w różnych obszarach pomocy społecznej, np. realizacja Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL, realizacja oraz nadzór nad programami PEFRON, nadzór nad tworzonym nowym stanowiskiem koordynatora rodzin zastępczych, itp. Wieloletnia działalność PCPR wykazała, iż z uwagi z uwagi na wielkość i różnorodność zadań, a także realizację nowo wdrażanych zadań, zasadnym jest utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora PCPR.  
Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej, Pan Eugeniusz Lewandowski  poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała omówione projekty uchwał. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag oraz pytań Przewodniczący zamknął dyskusję. Następnie odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie uchwałę. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIX/133/08 Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 12 grudnia 2008 roku zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie została przyjęta większością głosów przy 16. głosach „za” i 1. głosie „przeciw”.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Ad. 12. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Janusz Kononiuk przedstawił plan pracy oraz plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2009 rok. (Plan pracy oraz plan kontroli stanowi załącznik do protokołu.)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag oraz pytań Przewodniczący zamknął dyskusję. Następnie odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie uchwałę. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIX/134/08 Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 12 grudnia 2008 roku zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2009 rok została przyjęta jednogłośnie w obecności 17radnych na Sali.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 13. 

Starosta Toruński, Mirosław Graczyk przedstawił informacje o pracy Zarządu między Sesjami. (Informacja stanowi załącznik do protokołu.) 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Starosta Toruński przedstawił nowo wybranego dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Panią Grażynę Wasilczuk. 

Radny Eugeniusz Lewandowski zwrócił się z zapytaniem w jakim trybie zostanie wybrany zastępca dyrektora PCPR. 

Pan Mirosław Graczyk powiedział, iż zastępca będzie wybierany przez dyrektora PCPR 
w uzgodnieniu z Zarządem Powiatu. Jednym z kandydatów jest Pani Jolanta Zielińska.

Radna Zofia Karpa powiedziała, iż jest to rozsądne. Nadmieniła, że pani Jolanta Zielińska jest znanym pracownikiem oraz niezwykle kompetentnym. 

Wobec braku dalszych pytań oraz uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Następnie przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. 14. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad. 

Ad. 15. 

Przewodniczący Rady, Pan Andrzej Siemianowski poinformował o zbliżającej się 10 rocznicy powstania powiatu. Dodał, iż więcej informacji radni otrzymają wraz z zaproszeniami. 

Starosta Toruński poinformował zebranych, iż 22 grudnia w Sali Mieszczańskiej odbędzie się spotkanie świąteczno noworoczne, wspólnie z pracownikami Urzędu Miasta. 

Ad. 16. 

Przewodniczący Rady, Pan Andrzej Siemianowski zamknął XIX Sesję w dniu 12 grudnia 2008 roku o godz. 1615.
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała 
